三十一日止年度之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及未經審核備考綜合現金
流量表，乃由本公司董事（「董事」）按照香港聯合交易所有限公司證券上市規定第4.29
條編製，以說明成立合資企業公司及出售事項所帶來之影響。

出售事項後集團之未經審核備考綜合財務狀況表之編製乃基於本集團於二零二一年九
月三十日之未經審核簡明綜合財務狀況表（摘錄自本集團截至二零二一年九月三十日止
六個月之經刊發中期業績公佈），並根據當中附註所述之備考調整進行調整，猶如成立
合資企業公司及出售事項已於二零二一年九月三十日完成。

附 錄 三 A  出 售 事 項 後 集 團
之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IIIA-2 –

出售事項後集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及未經審核備考綜合現金
流量表已根據本集團截至二零二一年三月三十一日止年度之經審核綜合損益及其他全
面收益表及經審核綜合現金流量表（摘錄自本集團已刊發之截至二零二一年三月三十一
日止年度年報），並已按其附註所述之備考調整予以調整，猶如成立合資企業公司及出
售事項已於二零二零年四月一日完成。

有關與該等交易直接相關且實質可支持就成立合資企業公司及出售事項之備考調整之
敘述性說明於隨附之附註中概述。

未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計、不確定因素及目前可得資料而編製，
僅供說明用途。基於其假設性質，其可能不擬說明倘成立合資企業公司及出售事項已
於相關結算日期或任何未來日期完成之情況下出售事項後集團之經營業績、財務狀況
或現金流量。此外，未經審核備考財務資料並不擬預測出售事項後集團日後之經營業
績、財務狀況或現金流量。未經審核備考財務資料應與本通函附錄一載列之本集團財
務資料、本公司於截至二零二一年三月三十一日止年度之已刊發年報、本公司截至二
零二一年九月三十日止六個月之已刊發中期業績公佈、本通函附錄二A至附錄二D載
列之該等出售附屬公司及其附屬公司財務資料、本公司及宏安集團有限公司日期為二
零二一年十一月八日之聯合公佈以及本通函其他部分所載其他財務資料一併閱覽。未
經審核備考財務資料並無計及組成出售事項後集團之公司各自之財務報表日期後的任
何買賣或其他交易。

附 錄 三 A  出 售 事 項 後 集 團
之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IIIA-3 –

出售事項後集團之未經審核備考綜合財務狀況表

   出售
 本集團於  事項後集團
 二零二一年  之未經審
 九月三十日 備考調整 核備考
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
 附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註10 附註11 附註12

非流動資產
物業、廠房及設備 95,267   95,267
投資物業 80,000   80,000
發展中物業 2,366,640 (492,581) (927,551)  (796,867)   149,641
於合營企業之投資 1,737,307   2,334,000   4,071,307
按公平值計入其他全面收益之
 債務投資 23,863   23,863
按公平值計入損益之金融資產 84,914   84,914
應收貸款及利息 13,646   13,646
預付款項、其他應收款項
 及其他資產 337,085 (68,130) (142,185)  (119,451)   7,319
遞延稅項資產 3,294   3,294

總非流動資產 4,742,016 (560,711) (1,069,736)  (916,318) 2,334,000   4,529,251

流動資產
發展中物業 3,456,016   (388,351)   3,067,665
可供出售物業 605,436   605,436
應收貸款及利息 23,520   23,520
預付款項、其他應收款項及
 其他資產 349,000 (53) (1,260) (60,919) (30)   286,738
獲得合約之成本 1,241   1,241
可收回稅項 8,775   8,775
現金及現金等同項目 700,891 (701) (832) (2,043) (2,515) (2,334,000) 1,944,070 (3,175) 301,695
按公平值計入其他全面收益之
 債務投資 73,269   73,269
按公平值計入損益之金融資產 51,890   51,890

 5,270,038 (754) (2,092) (451,313) (2,545) (2,334,000) 1,944,070 (3,175) 4,420,229
分類為持作出售之資產 501,387   501,387

總流動資產 5,771,425 (754) (2,092) (451,313) (2,545) (2,334,000) 1,944,070 (3,175) 4,921,616

流動負債
應付賬款 17,809   17,809
其他應付款項及應計費用 93,313 (2,641) (5,413) (35) (4,374)   80,850
應付出售事項後集團之款項 – (328,474) (824,038) (255,511) (541,982)  1,950,005  –
按公平值計入損益之金融負債 2,953   2,953
合約負債 48,639   48,639
計息銀行及其他借貸 1,672,998  (245,982)   1,427,016
應付稅項 2,444   2,444

 1,838,156 (331,115) (1,075,433) (255,546) (546,356)  1,950,005  1,579,711
與分類為持作出售之
 資產直接相關之負債 200,301   200,301

總流動負債 2,038,457 (331,115) (1,075,433) (255,546) (546,356)  1,950,005  1,780,012

流動資產淨值 3,732,968 330,361 1,073,341 (195,767) 543,811 (2,334,000) (5,935) (3,175) 3,141,604

總資產減流動負債 8,474,984 (230,350) 3,605 (195,767) (372,507)  (5,935) (3,175) 7,670,855

附 錄 三 A  出 售 事 項 後 集 團
之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IIIA-4 –

   出售
 本集團於  事項後集團
 二零二一年  之未經審
 九月三十日 備考調整 核備考
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
 附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註10 附註11 附註12

非流動負債
其他應付款項 6,300   6,300
按公平值計入損益之金融負債 11,070   11,070
計息銀行及其他借貸 3,414,501 (230,949)  (197,336) (372,669)   2,613,547
遞延稅項負債 482   482

總非流動負債 3,432,353 (230,949)  (197,336) (372,669)   2,631,399

資產淨值 5,042,631 599 3,605 1,569 162  (5,935) (3,175) 5,039,456

權益
母公司權益持有人應佔權益
已發行股本 15,200   15,200
儲備 5,016,131 599 3,605 1,569 162  (5,935) (3,175) 5,012,956

 5,031,331 599 3,605 1,569 162  (5,935) (3,175) 5,028,156
非控制權益 11,300   11,300

權益總額 5,042,631 599 3,605 1,569 162  (5,935) (3,175) 5,039,456

附 錄 三 A  出 售 事 項 後 集 團
之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IIIA-5 –

出售事項後集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

 本集團截至  出售
 二零二一年  事項後集團
 三月三十一日  之未經審
 止年度 備考調整 核備考
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
 附註1 附註6 附註7 附註8 附註9 附註12 附註14

收入 314,806   314,806
銷售成本 (147,873)   (147,873)

毛利 166,933   166,933

其他收入及收益淨額 129,042  (3,597) (205) (1,793)   123,447
銷售及分銷費用 (64,228)   (64,228)
行政費用 (106,924) 7 2,911 1,687 3,091 (3,175)  (102,403)
金融資產減值虧損撥回 6,171   6,171
融資成本 (77,473)   (77,473)
投資物業公平值虧損淨額 (64,441)   (64,441)
按公平值計入損益之
 金融資產公平值收益淨額 2,490   2,490
衍生金融工具之公平值虧損 (80,000)   (80,000)
持作出售物業之撇減 (20,392)   (20,392)
應佔合營企業之溢利及虧損 585,783   (1,050) 584,733

除稅前溢利 476,961 7 (686) 1,482 1,298 (3,175) (1,050) 474,837

所得稅開支 (8,784)   (8,784)

年度溢利 468,177 7 (686) 1,482 1,298 (3,175) (1,050) 466,053

其他全面收益
其後期間可重新
 分類至損益之
 其他全面收益：
 按公平值計入其他全面收益
  之債務投資：
  公平值變動 3,007   3,007
  計入損益之收益╱虧損
   之重新分類調整
   —出售收益 (4,509)   (4,509)
   — 減值虧損撥回 (6,051)   (6,051)

其後期間可重新分類
 至損益之其他全面收益淨額 (7,553)   (7,553)

年度其他全面收益，扣除稅項 (7,553)   (7,553)

年度全面收益總額 460,624 7 (686) 1,482 1,298 (3,175) (1,050) 458,500

以下各方應佔溢利：
 母公司權益持有人 466,745 7 (686) 1,482 1,298 (3,175) (1,050) 464,621
 非控股權益 1,432   1,432

 468,177 7 (686) 1,482 1,298 (3,175) (1,050) 466,053

以下各方應佔全面收益總額：
 母公司權益持有人 459,192 7 (686) 1,482 1,298 (3,175) (1,050) 457,068
 非控股權益 1,432   1,432

 460,624 7 (686) 1,482 1,298 (3,175) (1,050) 458,500

附 錄 三 A  出 售 事 項 後 集 團
之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IIIA-6 –

出售事項後集團之未經審核備考綜合現金流量表

 本集團截至
 二零二一年   出售事項後
 三月三十一日  集團之未經

 止年度 備考調整 審核備考

 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
 附註1 附註6 附註7 附註8 附註9 附註10 附註11 附註12 附註13 附註14

來自經營業務之現金流量
除稅前溢利 476,961 7 (686) 1,482 1,298   (3,175)  (1,050) 474,837
已調整以下各項：
 融資成本 77,473   77,473
 銀行存款之利息收入 (2,478)   (2,478)
 應收貸款之利息收入 (4,595)   (4,595)
 按公平值計入其他全面收益的
  債務投資之利息收入 (34,747)   (34,747)
 出售附屬公司之收益淨額 (30,688)   (30,688)
 出售按公平值計入其他
  全面收益的債務投資之
  收益 (5,088)   (5,088)
 應佔合營企業
  之溢利及虧損 (585,783)   1,050 (584,733)
 公平值虧損╱（收益）淨額
  投資物業 64,441   64,441
  衍生金融工具 20,392   20,392
  按公平值計入損益之金融資產 (2,490)   (2,490)
 自有資產折舊 9,758   9,758
 使用權資產折舊 7,958   7,958
 累計免租租金收入 (1,530)   (1,530)
 持作出售物業之撇減 80,000   80,000
 應收貸款及利息之減值虧損撥回 (120)   (120)
 按公平值計入其他全面收益之
  債務投資之減值虧損撥回 (6,051)   (6,051)

 63,413 7 (686) 1,482 1,298   (3,175)   62,339

 持作出售物業減少 156,921   156,921
 發展中物業增加 (1,399,531)  11,326 380,964 737,398   (269,843)
 預付款項、其他應收款項及
  其他資產減少╱（增加） (30,181)  290 61,004 (26,673)   4,440
 獲得合約之成本減少 119   119
 應收貸款及利息增加 (14,268)   (14,268)
 應付賬款減少 (4,155)   (4,155)
 合約負債減少 (19,445)   (19,445)
 其他應付款項及應計費用增加 20,240  (161) (1,303) (4,309)   14,467
 應付出售事項後集團款項增加 – (7) (15,700) (443,981) (340,475)   800,163  –
 已收按金及預收款項增加 1,099   1,099

經營業務所用現金 (1,225,788)  (4,931) (1,834) 367,239   (3,175) 800,163  (68,326)
已付利得稅 (173,197)   (173,197)
與租賃負債相關之已付利息 (322)   (322)

經營業務所用
 現金流量淨額 (1,399,307)  (4,931) (1,834) 367,239   (3,175) 800,163  (241,845)

附 錄 三 A  出 售 事 項 後 集 團
之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IIIA-7 –

 本集團截至
 二零二一年   出售事項後
 三月三十一日  集團之未經

 止年度 備考調整 審核備考

 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
 附註1 附註6 附註7 附註8 附註9 附註10 附註11 附註12 附註13 附註14

來自投資業務之現金流量
已收利息 31,830   31,830
添置投資物業 (42,011)   (42,011)
購入物業、廠房及設備項目 (389)   (389)
購入按公平值計入其他全面
 收益之債務投資 (112,689)   (112,689)
出售按公平值計入其他
 全面收益之債務投資所得款項 126,609   126,609
購入按公平值計入損益之金融資產 (38,852)   (38,852)
出售附屬公司之所得款項 91,683   1,944,070   2,035,753
投資合營企業 (112,604)   (2,334,000)   (2,446,604)
合營企業返還股本 870,190   870,190
合營企業償還貸款 41,565   41,565
墊付予合營企業之現金 (547,873)   (547,873)
合營企業償還貸款 24,100   24,100

投資活動所得╱（所用）
 現金流量淨額 331,559   (2,334,000) 1,944,070   (58,371)

來自融資活動之現金流量
已付利息 (171,750)  4,819   (166,931)
租賃付款之本金部份 (4,787)   (4,787)
償還銀行借貸 (262,631)   (262,631)
新增銀行借款 1,618,740   (196,787) (371,410)   1,050,543
新增其他借款 3,300   3,300
已付股息 (109,440)   (109,440)
向非控股股東支付股息 (32,800)   (32,800)

融資活動所得
 現金流量淨額 1,040,632  4,819 (196,787) (371,410)   477,254

現金及現金等同項目之
 增加╱（減少）淨額 (27,116)  (112) (198,621) (4,171) (2,334,000) 1,944,070 (3,175) 800,163  177,038
年初現金及現金等同項目 853,619  (950)   852,669

年終現金及現金等同項目 826,503  (1,062) (198,621) (4,171) (2,334,000) 1,944,070 (3,175) 800,163  1,029,707

附 錄 三 A  出 售 事 項 後 集 團
之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IIIA-8 –

出售事項後集團之未經審核備考財務資料附註

(1) 該等金額乃摘錄自本集團於二零二一年九月三十日之未經審核綜合財務狀況表（載於本集團已刊發
之截至二零二一年九月三十日止年度之中期業績公佈）、本集團截至二零二一年三月三十一日止年
度之經審核綜合損益及其他全面收益表及經審核綜合現金流量表（載於本集團已刊發之截至二零
二一年三月三十一日止年度之年報）。

(2) 該調整反映扣除種子項目一控股公司及其附屬公司於二零二一年九月三十日之資產及負債，有關資
產及負債乃摘錄自種子項目一控股公司及其附屬公司於二零二一年九月三十日之未經審核財務資料
（載於本通函附錄二A），並假設成立合資企業公司及出售事項已於二零二一年九月三十日發生。

(3) 該調整反映扣除種子項目二控股公司及其附屬公司於二零二一年九月三十日之資產及負債，有關資
產及負債乃摘錄自種子項目二控股公司及其附屬公司於二零二一年九月三十日之未經審核財務資料
（載於本通函附錄二B），並假設成立合資企業公司及出售事項已於二零二一年九月三十日發生。

[…]

附 錄 三 B  行 使 選 擇 權 後 之 餘 下 集 團
之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IIIB-2 –

行使選擇權後之餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃基於本集團於二零二一年
九月三十日之未經審核簡明綜合財務狀況表（摘錄自本集團截至二零二一年九月三十日
止六個月之已刊發中期業績公佈），並根據當中附註所述之備考調整進行調整，猶如成
立合資企業公司、出售事項以及該等出售事項選擇權之行使及退出已於二零二一年九
月三十日完成。

行使選擇權後之餘下集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及未經審核備考
綜合現金流量表已根據本集團截至二零二一年三月三十一日止年度之經審核綜合損益
及其他全面收益表及經審核綜合現金流量表（摘錄自本集團已刊發之截至二零二一年
三月三十一日止年度年報），並已按其附註所述之備考調整予以調整，猶如成立合資企
業、出售事項以及該等出售事項選擇權之行使及退出已於二零二零年四月一日完成。

有關與該等交易直接相關且實質可支持就成立合資企業、出售事項以及行使該等出售
事項選擇權及退出之備考調整之敘述性說明於隨附之附註中概述。

未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計、不確定因素及目前可得資料而編製，
僅供說明用途。基於其假設性質，其可能不擬說明倘成立合資企業、出售事項以及該
等出售事項選擇權之行使及退出已於相關日期或任何未來日期完成之情況下行使選擇
權後之餘下集團之經營業績、財務狀況或現金流量。此外，未經審核備考財務資料並
不擬預測行使選擇權後之餘下集團日後之經營業績、財務狀況或現金流量。未經審核
備考財務資料應與本通函附錄一載列之本集團財務資料、本公司於截至二零二一年三
月三十一日止年度之已刊發年報、本公司截至二零二一年九月三十日止六個月之已刊
發中期業績公佈、本通函附錄二A至二D載列之該等出售附屬公司及其附屬公司財務
資料、本公司及宏安集團有限公司日期為二零二一年十一月八日之聯合公佈以及本通
函其他部分所載其他財務資料一併閱覽。未經審核備考財務資料並無計及組成行使選
擇權後之餘下集團之公司各自之財務報表日期後的任何買賣或其他交易。

附 錄 三 B  行 使 選 擇 權 後 之 餘 下 集 團
之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IIIB-3 –

行使選擇權後之餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表

   行使選擇權
 本集團於  後之餘下
 二零二一年  集團之未經
 九月三十日 備考調整 審核備考
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
 附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註10 附註11 附註12 附註13

非流動資產
物業、廠房及設備 95,267   95,267
投資物業 80,000   80,000
發展中物業 2,366,640 (492,581) (927,551)  (796,867)   149,641
於合營企業之投資 1,737,307   2,334,000   (2,334,000) 1,737,307
按公平值計入其他全面收益之債務投資 23,863   23,863
按公平值計入損益之金融資產 84,914   84,914
應收貸款及利息 13,646   13,646
預付款項、其他應收款項及其他資產 337,085 (68,130) (142,185)  (119,451)   7,319
遞延稅項資產 3,294   3,294

總非流動資產 4,742,016 (560,711) (1,069,736)  (916,318) 2,334,000   (2,334,000) 2,195,251

流動資產
發展中物業 3,456,016   (388,351)   3,067,665
可供出售物業 605,436   605,436
應收貸款及利息 23,520   23,520
預付款項、其他應收款項及其他資產 349,000 (53) (1,260) (60,919) (30)   286,738
獲得合約之成本 1,241   1,241
可收回稅項 8,775   8,775
現金及現金等同項目 700,891 (701) (832) (2,043) (2,515) (2,334,000) 1,944,070 (3,175) 2,334,000 2,635,695
按公平值計入其他全面收益之債務投資 73,269   73,269
按公平值計入損益之金融資產 51,890   51,890

 5,270,038 (754) (2,092) (451,313) (2,545) (2,334,000) 1,944,070 (3,175) 2,334,000 6,754,229
分類為持作出售之資產 501,387   501,387

總流動資產 5,771,425 (754) (2,092) (451,313) (2,545) (2,334,000) 1,944,070 (3,175) 2,334,000 7,255,616

流動負債
應付賬款 17,809   17,809
其他應付款項及應計費用 93,313 (2,641) (5,413) (35) (4,374)   80,850
應付行使選擇權後之餘下集團之款項 – (328,474) (824,038) (255,511) (541,982)  1,950,005   –
按公平值計入損益之金融負債 2,953   2,953
合約負債 48,639   48,639
計息銀行及其他借貸 1,672,998  (245,982)   1,427,016
應付稅項 2,444   2,444

 1,838,156 (331,115) (1,075,433) (255,546) (546,356)  1,950,005   1,579,711
與分類為持作出售之
 資產直接相關之負債 200,301   200,301

總流動負債 2,038,457 (331,115) (1,075,433) (255,546) (546,356)  1,950,005   1,780,012

流動資產淨值 3,732,968 330,361 1,073,341 (195,767) 543,811 (2,334,000) (5,935) (3,175) 2,334,000 5,475,604

總資產減流動負債 8,474,984 (230,350) 3,605 (195,767) (372,507)  (5,935) (3,175)  7,670,855

附 錄 三 B  行 使 選 擇 權 後 之 餘 下 集 團
之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IIIB-4 –

   行使選擇權
 本集團於  後之餘下
 二零二一年  集團之未經
 九月三十日 備考調整 審核備考
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
 附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註10 附註11 附註12 附註13

非流動負債
其他應付款項 6,300   6,300
按公平值計入損益之金融負債 11,070   11,070
計息銀行及其他借貸 3,414,501 (230,949)  (197,336) (372,669)   2,613,547
遞延稅項負債 482   482

總非流動負債 3,432,353 (230,949)  (197,336) (372,669)   2,631,399

資產淨值 5,042,631 599 3,605 1,569 162  (5,935) (3,175)  5,039,456

權益
母公司權益持有人應佔權益
已發行股本 15,200   15,200
儲備 5,016,131 599 3,605 1,569 162  (5,935) (3,175)  5,012,956

 5,031,331 599 3,605 1,569 162  (5,935) (3,175)  5,028,156
非控制權益 11,300   11,300

權益總額 5,042,631 599 3,605 1,569 162  (5,935) (3,175)  5,039,456

附 錄 三 B  行 使 選 擇 權 後 之 餘 下 集 團
之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IIIB-5 –

行使選擇權後之餘下集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

 本集團截至  行使選擇權
 二零二一年  後之餘下
 三月三十一日  集團之未經
 止年度 備考調整 審核備考
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
 附註1 附註6 附註7 附註8 附註9 附註12

收入 314,806   314,806
銷售成本 (147,873)   (147,873)

毛利 166,933   166,933

其他收入及收益淨額 129,042  (3,597) (205) (1,793)  123,447
銷售及分銷費用 (64,228)   (64,228)
行政費用 (106,924) 7 2,911 1,687 3,091 (3,175) (102,403)
金融資產減值虧損撥回 6,171   6,171
融資成本 (77,473)   (77,473)
投資物業公平值虧損淨額 (64,441)   (64,441)
按公平值計入損益之金融資產
 公平值收益淨額 2,490   2,490
衍生金融工具之公平值虧損 (20,392)   (20,392)
持作出售物業之撇減 (80,000)   (80,000)
應佔合營企業之溢利及虧損 585,783   585,783

除稅前溢利 476,961 7 (686) 1,482 1,298 (3,175) 475,887

所得稅開支 (8,784)   (8,784)

年度溢利 468,177 7 (686) 1,482 1,298 (3,175) 467,103

其他全面收益
其後期間可重新
 分類至損益之
 其他全面收益：
 按公平值計入其他全面收益
  之債務投資：
  公平值變動 3,007   3,007
  計入損益之收益╱虧損
   之重新分類調整
   — 出售收益 (4,509)   (4,509)
   — 減值虧損撥回 (6,051)   (6,051)

其後期間可重新分類
 至損益之其他全面收益淨額 (7,553)   (7,553)

年度其他全面收益，扣除稅項 (7,553)   (7,553)

年度全面收益總額 460,624 7 (686) 1,482 1,298 (3,175) 459,550

以下各方應佔溢利：
 母公司權益持有人 466,745 7 (686) 1,482 1,298 (3,175) 465,671
 非控股權益 1,432   1,432

 468,177 7 (686) 1,482 1,298 (3,175) 467,103

以下各方應佔全面收益總額：
 母公司權益持有人 459,192 7 (686) 1,482 1,298 (3,175) 458,118
 非控股權益 1,432   1,432

 460,624 7 (686) 1,482 1,298 (3,175) 459,550

附 錄 三 B  行 使 選 擇 權 後 之 餘 下 集 團
之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IIIB-6 –

行使選擇權後之餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表

 本集團截至  行使選擇
 二零二一年  權後之餘下
 三月三十一日  集團之未經
 止年度 備考調整 審核備考
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
 附註1 附註6 附註7 附註8 附註9 附註10 附註11 附註12 附註13 附註14

來自經營業務之現金流量
除稅前溢利 476,961 7 (686) 1,482 1,298   (3,175)   475,887
已調整以下各項：
 融資成本 77,473   77,473
 銀行存款之利息收入 (2,478)   (2,478)
 應收貸款之利息收入 (4,595)   (4,595)
 按公平值計入其他全面收益的
  債務投資之利息收入 (34,747)   (34,747)
 出售附屬公司之收益淨額 (30,688)   (30,688)
 出售按公平值計入其他
  全面收益的債務投資之收益 (5,088)   (5,088)
 應佔合營企業之溢利及虧損 (585,783)   (585,783)
 公平值虧損╱（收益）淨額
  投資物業 64,441   64,441
  衍生金融工具 20,392   20,392
  按公平值計入損益之金融資產 (2,490)   (2,490)
 自有資產折舊 9,758   9,758
 使用權資產折舊 7,958   7,958
 累計免租租金收入 (1,530)   (1,530)
 持作出售物業之撇減 80,000   80,000
 應收貸款及利息之減值虧損撥回 (120)   (120)
 按公平值計入其他全面收益之
  債務投資之減值虧損撥回 (6,051)   (6,051)

 63,413 7 (686) 1,482 1,298   (3,175)   62,339

 持作出售物業減少 156,921   156,921
 發展中物業增加 (1,399,531)  11,326 380,964 737,398   (269,843)
 預付款項、
  其他應收款項及
  其他資產減少╱（增加） (30,181)  290 61,004 (26,673)   4,440
 獲得合約之成本減少 119   119
 應收貸款及利息增加 (14,268)   (14,268)
 應付賬款減少 (4,155)   (4,155)
 合約負債減少 (19,445)   (19,445)
 其他應付款項及
  應計費用增加 20,240  (161) (1,303) (4,309)   14,467
 應付行使選擇權後之
  餘下集團款項增加 – (7) (15,700) (443,981) (340,475)   800,163 –
 已收按金及預收款項增加 1,099   1,099

經營業務所用現金 (1,225,788)  (4,931) (1,834) 367,239   (3,175)  800,163 (68,326)
已付利得稅 (173,197)   (173,197)
與租賃負債相關之已付利息 (322)   (322)

經營業務所用現金流量淨額 (1,399,307)  (4,931) (1,834) 367,239   (3,175)  800,163 (241,845)

附 錄 三 B  行 使 選 擇 權 後 之 餘 下 集 團
之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IIIB-7 –

 本集團截至  行使選擇
 二零二一年  權後之餘下
 三月三十一日  集團之未經
 止年度 備考調整 審核備考
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
 附註1 附註6 附註7 附註8 附註9 附註10 附註11 附註12 附註13 附註14

來自投資業務之現金流量
已收利息 31,830   31,830
添置投資物業 (42,011)   (42,011)
購入物業、廠房及設備項目 (389)   (389)
購入按公平值計入其他全面
 收益之債務投資 (112,689)   (112,689)
出售一間合營企業之所得款項 –   2,334,000  2,334,000
出售按公平值計入其他全面收益之
 債務投資所得款項 126,609   126,609
購入按公平值計入損益之金融資產 (38,852)   (38,852)
出售附屬公司之所得款項 91,683   1,944,070   2,035,753
投資合營企業 (112,604)   (2,334,000)   (2,446,604)
合營企業返還股本 870,190   870,190
合營企業償還貸款 41,565   41,565
墊付予合營企業之現金 (547,873)   (547,873)
合營企業償還貸款 24,100   24,100

投資活動所得現金流量淨額 331,559   (2,334,000) 1,944,070  2,334,000  2,275,629

來自融資活動之現金流量
已付利息 (171,750)  4,819   (166,931)
租賃付款之本金部分 (4,787)   (4,787)
償還銀行借貸 (262,631)   (262,631)
新增銀行借貸 1,618,740   (196,787) (371,410)   1,050,543
新增其他借貸 3,300   3,300
已付股息 (109,440)   (109,440)
向非控股股東支付股息 (32,800)   (32,800)

融資活動所得現金流量淨額 1,040,632  4,819 (196,787) (371,410)   477,254

現金及現金等同項目之
 增加╱（減少）淨額 (27,116)  (112) (198,621) (4,171) (2,334,000) 1,944,070 (3,175) 2,334,000 800,163 2,511,038
年初現金及現金等同項目 853,619  (950)   852,669

年終現金及現金等同項目 826,503  (1,062) (198,621) (4,171) (2,334,000) 1,944,070 (3,175) 2,334,000 800,163 3,363,707

附 錄 三 B  行 使 選 擇 權 後 之 餘 下 集 團
之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IIIB-8 –

行使選擇權後之餘下集團之未經審核備考財務資料附註

(1) 該等金額乃摘錄自本集團於二零二一年九月三十日之未經審核綜合財務狀況表（載於本集團已刊發
之截至二零二一年九月三十日止年度之中期業績公佈）、本集團截至二零二一年三月三十一日止年
度之經審核綜合損益及其他全面收益表及經審核綜合現金流量表（載於本集團已刊發之截至二零
二一年三月三十一日止年度之年報）。

(2) 該調整反映扣除種子項目一控股公司及其附屬公司於二零二一年九月三十日之資產及負債，有關資
產及負債乃摘錄自種子項目一控股公司及其附屬公司於二零二一年九月三十日之未經審核財務資料
（載於本通函附錄二A），並假設成立合資企業公司、出售事項及行使該等出售事項選擇權及退出已
於二零二一年九月三十日發生。

(3) 該調整反映扣除種子項目二控股公司及其附屬公司於二零二一年九月三十日之資產及負債，有關資
產及負債乃摘錄自種子項目二控股公司及其附屬公司於二零二一年九月三十日之未經審核財務資料